
 

 

 

 

【 新年の御挨拶 】～吉田会長 

新年あけましておめでとうございます。 

新春を迎え平素のご厚情を深謝し皆様のご多幸をお祈り申し上げます。 

平成５年５月にコロナウイルス感染症が５類に移行には成りました。終息には至っていませんが、

感染対策をしながら町内会活動を進めて来ました。お陰様で感染者を出すことなく行事を推進でき

たのは会員各位のご協力の賜物と感謝しております。昨年の『夏祭り・餅つき祭り』は子供さんも

多く参加して頂き、楽しいひと時を提供できたと役員一同安堵している所です。 

今年も『夏祭り・餅つき祭り・雪灯り』と子供から大人まで楽しく参加できるイベント作りを心

掛けていきます。今年からイベントの運営にも会員各位のご協力を頂きながら進めて行きたいと考

えおりますので、多くの方々の参加をお待ちしています。    

 

【 役員会ご報告 】～１２月１０日：第８回目のご報告です。 

◕餅つき祭りの前日および当日の作業内容の最終確認と雪灯りについて企画内容の協議。 

◕交通防犯防災部より災害時一次避難所としての備品購入計画内容の説明。 

◕土木部より自主排雪に関する日程発表と当日当番の割り振りなどを協議しました。 

 

【 “餅つき祭り”のご報告 】～１２月１７日：実行委員会より 

ご来場いただきありがとうございました。大人 28 人、子供 22 人の皆さんに 

“餅つき”と“昔しの遊び”そして“つきたての餅”を楽しんでいただきました。 

寿会様始めボランティアでのお手伝い、またご好意でヨーヨー・けん玉・ジャグ 

リングなどのパフォーマンスを披露していただいたカームビラ OB の大佐賀様、 

皆様に盛り上げていただき本当にありがとうございました。子供達が体験したこと 

が楽しい思い出となり、また新たな“交流の場”としての役割りを果たせたとすれば 

幸いです。また来年もさらに楽しんでいただけるよう工夫してまいります。 

 

【 今月は第３期の町内会費集金月！】～会計部より 

  ◕会計部への納金は、2月 18日（日）9：00～12：00の間で、カームビラホール 

事務室の会計担当へ渡して下さい。なお、都合の悪い班長さんは個別に会計部長と 

調整願います。 

◕第２回班長会議でお願いしたアンケートの回答もよろしく御願いいたします。 

 

【 自主排雪日程のお知らせ 】 

本年度の自主排雪スケジュールが次の通り決定しましたのでお知らせします。 

・日  程～1 回目：１月１２日（金）１３日（土）１４日（日）の３日間 

2 回目：２月１０日（土）１１日（日）１２日（月）の３日間 

・詳 細～注意事項・お願い事項については別紙排雪に関する個別配布資料をご参照ください。 

＊特に車庫のシャッターに雪の塊が当たりシャッターを壊してしまう事案が発生しています 

ので、当日は事故回避のためシャッターを１ｍ程度開けていただく様お願いいたします。 

1/2 

令和 6 年 01月 01 日 

発行者： 

幌向第１５町内会 

  会長 吉田 進 

印刷・配布：総務部 

第２０１号 



 

 

 

【 “雪灯り”開催のお知らせ 】～実行委員会より 

◕子供達と一緒に廃油蝋燭を作り雪の中のイルミネーションを楽しむ企画です。 

◕今年は飲食も復活し下記の要領で実施しますので多数の参加お待ちしています！ 

◕役員が事前に作り始めますが、１５：３０からは一緒につくって点灯しませんか？ 

＊長い時間待たなくても済むようにし、また“そば打ち実演”の見学なども予定しています。 

＜  記  ＞ 

◕日  時 ：1 月 21 日（日曜日） １５：３０～１７：３０ 

◕会  場 ： カームビラホール～玄関前・和室（飲食） 

◕ろうそくつくり：１５：３０～１６：３０～子供さん達と一緒につくります 

◕点灯時間：１６：３０～１７：３０を予定しています 

◕点灯場所：ホール前に雪山の滑り台・雪像などを作り、そこに飾り置く予定です。 

◕メニュー ： おでん（３０食）、カレー（２０食）、手打ちそば（１００食）、ココア、ジュース、日本酒熱燗 

＊子供さん用ココア・ジュース以外１００円です。また法令上持ち帰りはできませんのでご了承願います。 

＊子供さんには数量限定ですがお土産も用意してお待ちしてます。詳細は回覧チラシを参照。 

 

【 カームビラ麻雀大会のお知らせ 】～第２回は１２月２４日参加者２０名で開催いたしました。 

◕参加費無料で途中参加も可能です。引き続き参加申込み受け付けております。 

＜  記  ＞ 

・日  程～第３回：  １月２８日 ・第４回： ２月２５日 ・第５回：  ３月２４日 （最終回表彰） 

・時  間～12：00 集合・１回戦８０分で３回戦で終了 17：00 頃になります。 

・連絡先～総 務：岩 田：090-7647-4133、前 田：080-4049-8311 

 

【 非常時用自家発電機の負荷実験結果報告 】～交通防犯防災部より 

◕１２月１６日ホールにて、自家発電機２台による負荷実験を実施いたしました。今回は全照明・全暖房機器

が支障なく稼働するかを確認することを目的としました。結果として自家発電機に切り替え後、電力負荷の

大きい暖房機器などの始動手順を守り、始動時に発電機への負荷の一次的な集中を避けることが大事であ

ることを確認し、照明および暖房機器について全て稼働することを確認することができました。 

 

＊カームビラサロンのお知らせ ～ 1 月２７日（土曜日） 

◕麻雀・卓球・囲碁・カラオケ等集まった人同士で楽しむことができます。 

◕健康ポイントの対象です。ホール利用料は無料です。 

＊リサイクル回収金のご報告 

◕１１月入金分: \22,108 累計¥232,517 です。ご協力ありがとうございます。 

≪編集後記≫ ～本年も昨年の反省を生かし、より良い事業・行事となるよう役員一同、皆様と共に頑張っ

て行きたいと思っております。また今年はホームページに関し、その周知に力を入れ、町内会の情報発信は

元より様々な利用効果を探ってみたいと考えておりますので、皆様からのご意見、ご要望など多数聞かせて

いただきたく心よりお願い申し上げます。 餅つき祭りの画像・動画なども順次更新して行きますので HP よ

りご覧いただければと思います。                ホームページ QR コード→ 

＊幌向第 15 町内会Ｗｅｂサイトの URL～https://horomui15.com 

２/２ 


